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EKSTRAKT I PROCESVERBALIT
tE mbledhjes s€ kat€rt t€ Kuvendit, mbajtur m€ 10.08.2020, e cila filloi n€ orEn 1,0:00.

N€ mbledhje mor€n pjes€: Agim Kuleta, kryesues i Kuvendit, keshilltar€t e Kuvendit Vala

Peshku, shefe e GP-se (PSD), Nol Nushi (PSD), Drilon Pireva (PSD), Genc Sherifi (PSD),

Mirnoza Sylejmani (PSD), Adrian Berisha (PSD), Visare Gashi (PSD), Leonora Shabani -

Bajraktari, shefe e CIP-se (LW), Vjosa Hamiti - Krasniqi (LW), Arber Vokrri (LVV), Mirsad

Vitia (LW), Eman Rrahmani (LW), Egzon Azemi (LW), Besnik Mujeci (LW), Halim

Halimi, shef i GP-se (LDK), Sami Salihu (LDK), Milazim Vitija (LDK), Shefqet Osmani (LDK),

Agim Gashi (LDK), Shefki Gashi (LDK), Haki Dragusha (LDK), Vlora Dumoshi (LDK), Jeta
Rafuna - Hasani (l-DK), Mustaf€ Krasniqi (LDK), Kushtrim Sopa (LDK), Hafiz Krasniqi

(LDK), Blerand Sta,,rileci, shef i GP-sd (PDK), Kumrije Shabani - Ramadani (PDK), Leutrim

Retkoceri (PDK), Florida Canolli (PDK), Suzan Kika, (PDK), Fadil Gashi, shef i GP-se (AAK),

Valbona Ajeti (AAK), Kreshnik Smajlaj (AAK), Bukurie Canolli (AAK), Fiknete Bejta (e

pavarur), Vesel Makolli, shef i GP-se (AKR), Sami Boroci, (AKR), Arbenita Murseli (AKR),

Adelina Fazliji (AK:R), Rifat Deri (i pavarur), Sokol Berisha (i pavarur) dhe Granit Shala

(Nisma).

Munguan: Migjen flhala (PDK), Elmire Nikqi - Rexha (LDK), Naime Osmani (LDK),

Q€ndrim Sahiti (PSD), Bashkim Beha (PSD), Naim Hoxha ( LW), Nazlie Bala (LW)

dhe Valbona Petrov'ci (e pavarur).

T€ pranish€m ishin edhe: Shpend Ahmeti, kryetar i Komunes, Selim Pacolli, n€nkryetar i

Kpmunds, Ardian Olluri, drejtor i Drejtorise sd Urbanizmit, Valbona Makolli, drejtoreshe e

Drejtorisd s€ Financave, Shpresa Shala, drejtoreshe e Drejtorise s€ Arsimit, Bujar Gashi,

drejtor i Drejtoris€ se Sh€ndet€sise, Medina Braha, drejtoresh€ e Drejtorise se Shdrbimeve

Plblike, Shkumbin Gashi, drejtor i Drejtoris€ s€ Bujqesis€, Osman Bllaca, perfaqdsues i

elsekutivit, p€rfaq1€sues td Ministrise se Administrimit te Pushtetit Lokal, p6rfaqdsues te

OIQ-ve, perfaq€sues t€ medieve, si dhe drejtori dhe kryesuesi i Bordit te NPL "Pallati i

Rrinis6".

Mbledhjen e hapi rlhe e kryesoi Agim Kuleta, kryesues i Kuvendit.

Para se t€ fillonin me diskutimet per rendin e dites, kryesuesi i ftoi anetar€t e rinjte

Kuvendit, Granit iShala, nga subjekti politik NISMA dhe Kreshnik Ismajlai, nga subjekti

politik AAK, qe ta b€jn€ betimin para Kuvendit.

Kryesuesi hapi diskutimin pdr rendin e ditds.
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H.alim Halimi b€ri v€rejtje lid.hur me materialin, duke thene se materialet t€ cilat

p€rgatiten p€r an€taret e kuvend.it d,uhet t€ d€rgohen me kohe dhe te dergohen

komplet. Kjo nuk esht€ hera e par€ qd sillet materiali n€ k€te menyr6' por kemi edhe

shumd her€ t€ tjera kur materiilet e kuvendit na viine pjese - pjese' Andaj' kerkoj q€

materialet p€r Kuvend te pergatiten-i dhe t€ dErgohen me koh€'

Kryesuesi tha se ,r" ipnrf.., riaterialeve qe kanlaldhur me vones€' pra 6sht€ fjala pdr

plot€simin e raportit ie Npf- "Pallati i n#re", q€ ka ardhur si rezultat i v€reltjeve qd

jane dhene nd mbledhjen e KPF-s€'

Leutrim Retkoceri propozoi qe n€ rend te dites te shtohet edhe nj€ pike: "Deklarat€

;ffi;tte t€ vleriv" dn" udheheqesve t€ UCK-s€"'

Sami Boroci-pro 1>ozoiq€ nd rendd te aitet tE futet per diskutim kdrkesa' qd klubeve te

ii"i".rirn ri' t"iot 
"t 

shhytezimi i stadiumit te futbollit t€ Hajvalis€'

Kryesuesi tha se ,u i peri.t ketii propozimi, tash per,tash jemi t€ papergatitur' pasi q€

paraprakisht per kete kerkese duhetie sillen materiale dhe argumente q€ do ta

faktonin k6t€ k€rkes€' .. ,7 ̂ )^:^ ^x +x Licl

vala Peshku tha se sa i p€rket propozimit t€ Leutrimit' do doja qe t€ kishim nje

elaborim se qka i'shte ajo deklaratd, se si e till€ esht€ e panjohur p€r mua sd paku' Pra'

pse duhet Kuverrdi i Komunds me u marr€ me nj€ deklarate te ti[e'

Nd6rsa per kdrkr:s€n e Samiut' ne s€ pari $uf9t O11n :" 
cilat jan€ marr€dh6niet

kontraktualetellederatdsmeKlubinefutbollitteHajvatis€,akandonjdmarr€veshje,
edhe pse nuk tei,o-t eile 

"f.lp", 
e tilla td Hajvalis€ ta p€rdorin at€ stadium' dhe cila

ernte i.rqiu e Fei'erat€t tipui kontrat€s qe tua ndaloje atyre'

EgzonAzemi pr:opozoi qd s dhe diskutimi per

problemin e qytetareve me :iffi::H'#il?:$?,"
ishatra te ndryshme t€ Prisl 

]rnair,nr. Keto rinja, e ne veEa# linla"i B"

rasoj0 e k€saj autobus€t stdrmbushen me udh€tar€' andaj

i€medhameuinfektuarmeCoVlD-19.Memir€dot€ishte
emet reale qe jan€ duke ndodhur tash per tash' sesa p€r

disa geshtje q€ po ngrit€n nga disa asamblist€'

Shefki Gashi kdrkoi te dije se me vendim te kujt eshte vendosur qd t€ mos shtypet

materiali n€ letdr. Ai kerkoi qe td votohet nE asamble se duan apo nuk duan materialin

e mbledhjes te printuar ne leier. Si pasojd e kdsaj, total jemi te pap6rgatitur per pikat e

rendit te dites, r;epse nuk e kemi materialin p€rpara asnjdri'

Kryesuesi ana ,sq'arim per k€te, duke thene se qeshtien e shtypjes s€ materialeve nd

letdr, konsideroj se e kemi mbyllur m€ heret. Ka qene njd dakordim i p€rgjithshdm'

prandaj edhe kr:mi marr vendim qd me i pasur llip-topat pdr mos me shtypur letdr'

Agim Gashi propozoi qe pdr mbledhjel e radhes ie Kuvendit' tE sillet Propozimi p€r

caktimin e lokacionit peir vendosjen e shtatores sd Anton Qettes'

vlora Dumoshi tha se sa i perkeikerkeses se klubeve te Hajvalis€ per shfryt€zimin e

satadiumit te litajvalise, propo zoi qeatd k€rkesd ose ankes€' ta drejtoni edhe n€

Ministrin€ e Kultur€s, ku un€, ne cilesine e ministres s€ k€tij dikasteri' do te

angazhohem qie n€ kontakt me Federat€n e Futbollit ose me Komitetin olimpik' kjo

k€rkese td marrr€ nj€ rruge tE drejt€'
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Lidhur me geshtjen e ngritur rreth shfryt€zimit t€ stadiumit t6 Haivalis€ edhe nga

klubet e tjera te H"i;li";, Shpel{ '}}rrieti' kryetar' dha sqarime t€ nevojshme'

C)sman Bllaca,t , ;;;;lnin'*ut*ahje kemi ProPozua'r tdh" Ptopozimvendimin

p€r ndryshimin dhe plot€simin e 
lt""limit 

oe"''d'vthimin e Rregullores p€r tarifa'

i garkesa dhe gjoba liomunale, t€ dat€s 28.02.201g. sipas ketij ndryshimi' n€nkupton

lirimin e pagesave td ngarkesave.vjetore p€r vitin 20i0, pet shkak t€ situat€s sd

pandemisd covlD -lgi perveprimtarite ekonomike, ndermarrjet e sh€rbimeve

hoteliere dhe motelet'
Ardian Berisha ur shpreh i pajtimit me propozimin e Egzonit' q€ ne pike te rendit t6

rlit€s me qen€ edlhe nj€ diskutirr, pa g;J"dien pa pandemi n€ komundn e Prishtin€s'

ku ne si legjislati.v tcisnim mundur *!'dhe.e diru p.opozime p€r ekzekutivit' ku n€

.veqanti do t€ dislcutonim rreth mundesise p€r ndihme bito"tt\/e t6 ndryshme'

Fiknete Beita pr,rporJ q€ pika e dyt€ 
" 

r"rrdit te dites "Propozimvendimi p€r

ndryshimin e verrdimit pe. formimin e Komitetit per Politik dhe Financa" 'te shryhet

p6r seancdn e ardhshme, pasi qe peruerp e ketijkomiteti nuk paraqet p€rberjen reale te

tgrrrp"rr. 
te asamblist€ve "e 

Kt'-"endin e Komun€s sd Prishtin€s'

Po ashtu, e p€rkrahu propozimirr. Egro,,it dhe Ardianit p€r trajtimin e g€shtjes s€

f#|;*T:';Jfi:lT#;:1ffffi";r, €shte edhe eendra p€r sherbim me qvtetar€, ku po

kemitollovinehyrjeteKomun€sp€rshkaktEshp€rndarjessdnumrave.Kam
konstatuar se ka. mundesi te keqp€rdorimit t€ shperndarjes s€ atyre numrave' andaf

ne duhet t'i diskutojme kdto gdshtje'

EgzonAzemi tt,u s" kemi marr€ nj6 ankese nga biznes et e zeitatdve td Prishtines' t€

cil€t jan6 ankuar se, perkunder kushteve t€ re"nda q€ i kan€' nuk kan€ pasul asnjd mase

leht€suese gjate periudh€s se purrd"*ire. Besoj 'u itht" dashur me i perfshire' p6r

shkak se 6sht6 rrj'e numer shum€ i vog€l i ketii itoli te biznesit qe po vazhdon me

illi:#lrffi1'$l':"i se stadiumi i nd€rtuar nd Hajvari nuk i takon klubit rutbollistik
,,Hajvalia,,. Keltu, ne kete Kuvend, md 08.07.2019, e;hte marr6 nje vendim, ku ai

stadium per dyzetvjet do t'i lepet ne tnityae"it" Federates se Futbollit td Kosovds dhe

n€ ate kohe un€inga'radhet "'LW-re 
kam ngritur nje g€shtje' ku {h1kam 

kerkuar qe t6

futet apo te hyjiS nd ate rreg 
u 

is€ t'iu lejohet shfrytdzimi i

stadiumit te furbollit te Haj shfrytezimit td stadiumit pa

kompensim, p€:rfshir€ tE gj utbollit "Hajvalia"' si dhe

klubin futbollistik p€r femr lmiut, qe klubeve td Hajvalise

/iulejohetshfrytezimiistadiumitt€futbollitt€Hajvalis€.
HafizlGasniqiiu shpreh se duke pasur parlgysh vbrejtjet dhe sugjerimet qe u dhan€

nga parafolesit, propozoj qd para qdo tttbtudnit' qYPtt parlamentare dhe komitetet

duhet t€ takohen deri sa te mbaheiKomiteti pet fotitite dhe Financa' pasi qe ne KPF

shoshitentdgjithapikaerenditt6dites,'up,"'u,,tohenashtuqeedhenesiasamblist€
mund ta japim kontributin, pdrpos pikave G caktuara q0 jan6 urgjente' q€ mund t€

lindin prej mornentit kur eshte mbuitot KPF-ja deri n€ mbledhjen e Kuvendit'
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Kryesuesi e hodhi n€ votim propozimin e par€: "Propozimvendimi per ndryshimin

dhl plot€simin e Vendimit per ndryshimin e Rregullores per tarifa, ngarkesa dhe gjoba

komunale" ,0'J.. nr.110- 21'449, i dt.28.02.2073.

Kryesuesi konstatoi se m€ 33 vota p€r dhe 1 abstenim, u miratua propozimi q€

Propozimvendimiip€r ndryshimin dhe plot€simin e Vendimit p€r ndryshimin e
Rregullores p€r tarifa, ngarkesa dhe gioba komunale' 0L. nr. 1'l0 - 21,449, i dt.

28.02.2013, hynE n€ rend te dites p€r diskutim.

Kryesuesi e hodhi n€ votim propozimin e dyte: "Deklaratd pdr mbrojtjen e vlerave dhe

ushtareve te UQK-se.

Kryesuesi konstatoi se m€ 35 vota p€r dhe 1 abstenim, u miratua propozimi q€

Deklarata p€r mbroitien e vlerave dhe ushtar€ve t€ UQK-sE, hyn€ n€ rend tE dit€s

pir diskutim.

Kryesuesi e hodhi nd votim edhe propozimin q€ pika e dyte e rendit te ditds:

"Piopozimvendimi pdr ndryshimin e Vendimit per formimin e Komitetit pdr Politik

dhe Financ a" , te slhtyhet pdr diskutim p€r seanc€n e radhEs.

Kryesuesi konstaitoi se prezent n€ sall€ ian€ 36 an€tar€ t€ Kuvendit. Me 8 vota p€r,

L4 kund€r dhe 3 aLbstenime, kio pik€ mbetet n€ rend t€ dites p€r diskutim.

Kryesuesi konstatoi se prezent janE 35 an€tar t€ Kuvendit. M€ 25 vota p€r, L kund€r

dhe 2 abstenime, u miratua ky

Rend i dit€s:

'1-.. Miratimi i eksrtraktit t€ procesverbalit t€ mbledhjes s€ tret€ t€ Kuvendit t€

Komun€s s€ P'rishtin€s;
2. propozimvendimi pEr ndryshimin e Vendimit p€r formimin e Komitetit p€r

Politik€ dhe Financa;
Raporti vjetor i NPL "Pallati i RinisE", SH& p€r vitin 2019;
Raporti finanr:iar buxhetor i KomunEs s€ Prishtin€s p€r periudh€n L prill- 30

qershor 2020 (TMz);
5. Deklarat€ p€r mbrojtien e vlerave t€ UQK-sE;
6. Propozimven,climi p€r k€mbimin e pronEs s€ paluaitshme komunale me pronEn e

paluajtshme n€ pron€si t€ "Sima Com" dhe Adnan (Ali) Memedaliuu
7. 

^Propozimvendimi 
p€r k€mbimin e pron€s s€ paluaitshme t€ Komun€s s€ Prishtin€s

me pron€n e paluaitshme n€ pron€si t€ Meliha Rrmoku!
B. Propozimvetrdittri p€r k€mbimin e pron€s se paluaitshme t€ Komun€s s€ Prishtin€s

me pronen e paluaitshme n€ pron€si t€ Ismail Shillov€s, Faik Breznic€s dhe Osman

Breznic€s;
g. Diskutim publik mbi Propozimrregulloren p€r definimin e parametrave urban€,

arkitektonik t€ nd€rtimit dhe hapEsirave gjelb€ruese;
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10. propozimvendlimi p€r ndryshimin e vendimit t€ Rregullores p€r tarifa ngarkesa dhe

gj oba komunale, 0i. nr'110'21'449120' dt' 28'02'2013;

L1. Pyetie dhe Pergjigie;
12. Te ndryshme.

Pika e par€
Miratimi i ekstralrtit tE procesverbalit tii mbledhies s€ tret€ t€ Kuvendit tE Komun€s

sd Prishtin€s.

Agim Gashi beri'verejtje n€ ekstrakt, duke thene se kur votoime p€r nj€ vendim te

caktuar, ndse nuk iane Zevota pdr, ose nq.k bejne m€ shume se 26 vota nd tri rastetpdr'

kunder dhe abstenim, du.hetkonstatuar se sa pjesemarr€s marrin pjese n€ votim,

p€rndryshe f<riior, fershtypje se nuk ka pasui-kuorum t€ mjaftueshdm nE votim'

Kryesuesi konstartoi se 33 an€tar€ ian€ Pt"l-"lt dhe m€ 30 vota p€t dhe 1 abstenim' u

miratua ekstrakt.i i procesverbalitie ,rrbl.dh;.t s€ tret€ t€ Kuvendit tE Komunes s€

PrishtinEs.

Pika e dYt€
Propozimvendinni p€r ndryshimin e vendimit per formimin e Komitetit pcr Politikc

dhe Financa.

Egzon Azemi,p€r an€tare t€ KPF-se ng4 radhet e GP t€ LW-s€ e ProPozoj Leonora

Shabani- Bajraktarin.
Kumrije shabami, p€r an€tar t€ KPF-se nga radhet e GP te PDK-se e propozojLeutrim

Retkocerin.

Lidhurmek6t€pikesqarimeshtesdclhakryetari,shpendAhmeti.

Kryesuesi kons|;atoi se mE 35 vota plt,2abstenime, u miratua Vendimi p€r

ndryshimin e Vendimit p€r formiririn e Komitetit p€r Politik€ dhe Financa'

Pika e tretE
Raporti vjetor i NPL "Pallati i Rinis€", SHA' p€r vitin 2019'

Lidhur me Raportin vjetor te NPL "Pallati i

shkurtra t€ prarrishmit i informoi Mimoza Q
komunal te aksionar€ve t€ Kuvendit' Ajo fitl

statusit t€ kdsaj nd€rmarrje' Ajo tha se nd sh

marreveshje merAKP-ne per kalimin e pron€siso n€-Komun€n e Prishtines' prandajka

, ku m€ 20.03.2018 €sht€ votuar' dhe kjo

5s sd Prishtines. N€ fillim kemi hasur n€ shum€

eja td kesaj nd€rmarrje, gradualisht jane

tojmd nje gjendje normale ne kete nd€rmarrje'
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Halim Halimi tha se prej momentit qo

tu fiU"ut te behet digka n€ t€ mir€' nd

n6 binar€, edhe at duke iu fal€nderuar

nd€rmarrje €sht€ kthyer nd prondsit6 Komun€s'

o io uq shum€, po1.Hb nd€rmarrjt jf::n ot"

,Jrr.io"it prej3 milion€ euro nga Komuna'

ka dh€nd njd mund'€si q€ te filloine td punojnE

hartimin e rregulloreve e tleta' e tleta' , megiithat€, Pa hY

aq sa ka mundur'
t e k€sajnd.ermarrjeje se a e din€ t1"]:*i,],t:tn" "

ni"on Azemi kerkoi tn 9li: "-g-11
ritrn an nd€rmarrjes publike' per shkak

" 
n"ptt.r i auditorit po specifiktn"..:n:I1""

il, Jdokumentojne vleren reale p€r mbi a
nddrmarrje nuk l'la dokumente q€ e sa

milion6 euro, Por nuk kan€

'rvrL'v' - --- 
oe 

" 
deth*on ket€ pasuri'

ion t€ mjaftuesh€m ^ t-:1- ^t -A t,
ose Bordi drejtor€ve te pikat ku shihet q€ ka

Po ashtu, qfar€ kan€ nd€rmarr6

iasht€zakonisht pak t€ ardhura'-t 
*lj

irr,e pot.t cialet dhe Pozicionet t i1:^t51:t;
;;,:;Jh;, p.sn' t-e hyrat nga reklamat' si dhe t€'tert"t* 

qe e d,ime se resurset jan€ sh

tern* q€ edhe Bordit edhe aksionar€ve

ndoshta m€ shum€'
Si GP kemi b€r€ v€rejtje' se kY bord

pun€ elementare, si n€

ne detaje, kY bord ka Punuar
dashte t'i bei€ disa

Faqe 6

Adresa: Rr' - 2-10 000 Prishtine-Kosovd
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es t€ aksionar6ve dhe Bordit t€ nd€rmarrjes

ili;d" e Pallatit td Rinisd' ska do t€ behet'

Lidhur me v€reitjet dhe shqet€simet e rigfitulu tqu parafol€sit rreth gjendjes n€ NPL

"Pallati i Rinis€", tq";il te nevojsht"q?nu kryetari' Shpend Ahmeti'

HafizKrasniqi shprehu mend'imin se duke abaztatne k€t€ rapor! shihet se Bordi i

drejtoreve an. urciorlur€t me ,,ie pe.{"th,it 91" 
pro{esionaliz€m i kan€ kryer detyrat e

ryre te pun6s. pra, shihet se kan€ q*t;i"iluf.ti# l:.I1.4:n 
e detyrave dhe pergjegj€sive

ligjore. Sa i p€rket Raportit te auditorlt, Jhihet se 6shtd munduar q€ t'i paraqes€ te gjitha

pasqyrat e te aLrdhurarr", shperr"i*""[*ateriale dhe operative' pasqyrat rriedhese t€

T
o



lrt i auditorit'
lal€ ne te gjitha kompanit6 ka filluar te krijoje

rte edhe k-ontribut i Kuvendit t€ Komunes'

r tiera dhe ne do t'u bejme leht€sira atyre

ekzekutiv.

Kryesuesi konstatoi se prezent ian€ 32 an€tare t€ Kuvendit' Me 25 vota p€r dhe 5

abstenime, u miratua Raporti vietor i NPL "Pallati i Rinis€"' SHA' p€r vitin 2019'

Pika e kat€rt
Raporti financiar buxhetor i Komun€s s€ Prishtin€s p€r periudh€n 1' prill- 30 qershor

2020 (rM2).

Agim Gashi b€ri t€ ditur se Gp i LDK-s€ me v€mendje eka analizuar.gjashtdmujorin'

p€rkatesisht tremujorin e dyt€, pavaresisht se jemi n€ rrethana emergjente' nd rrethana

td r€nda te cilat kane pret,r, qdo pore t€ jetes institucionale' pasqyfat financiare qe

Faqe 7 ngal!
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tik, pEr arsye se duke filluar q0 nga tE

€ vogla dhe jane jo Premtuese'
i tremujorin e dYte ne krahasim me

ahasirnedhe me TM 1, ka nje rdnie' ku

, shum€ e ulEt p€r giasht€mujorin' dhe se

kjo pastaj e grregullon komplet skem€n planifikuese t€ investimeve t€ buxhetit

retit, k€tu nuk €sht€ fajtor krejt pandemia'

rn€ euro bartje nga viti i kaluar dhe se ato

'etdm se €shtd dashur qE td v€rtetohen

vestimet kapitale, sig jane rtlrga" A" '

I shkollore , zgSeimii rrjetit te uj€sjelldsit

rtinds ka shum0 nevoi6'

:omunale duhet t€ mobilizohet qE n€

t€ katert t€ koncentrohet te investimet

shumica e tyre t€ kontraktuara' dhe 6shtd

rikim, diku nga fillimi i shtatorit' nE menyrd

q€ ato pak mjete .yetanake t6 mos na barten prej vitit n6 vit, por t€ orientohet n6

projektet e mEdha kaPitale'

Leonora shabani- Bairaktari theksoi se p€r gdo dite shihet mospuna e qeverisd lokale

t€ Komun6s se Prishtin€s. Buxheti i mirirrar nga Kuvendi i Komunes vitin e kaluar'

shihet se as25%:nuk ka arritur tizbatoieproleitet e planifikuara' K€t€ m€ se miri

mund ta shohim te disa nga d.rejtorite komunalfi:iJ,"l#ffi#TJHl3t""1""*

t, edhe drejtorit€ e tjera kane shpenztat

eve. Sipas otgarlizatEs INPO' t€ cil€t e kan€

E Komun€t . ptithtitt Es,35% te aktiviteteve t€

r t€ negociuar'papublikimin e njoftimit p€r

rdodhur nje Praktik€ e till€'

reshdn e Financave P€r raPortin'

kdto raporte, pdr arsye se nga periudha

e ka filluar t€ bdhet zgSerimi i games s€

ishtu q€ edhe ne si Kuvend' edhe si

rmi.
rekur Performanc€n e te gjitha

u edhe te gjitha llojeve te shpenzimeve' e

veqmas t€ atYre kaPitale'
Ne radhe te par€, t€ hyrat e Komunds gjati

pErgjithshme vjetore 13'54%' e n€ raport n

p."j bO. 66 % . Nd€rsa sa i p€rket perform;
^etftie 

edhe me e r€nd€ e shum€ me e thekl

realizim vet€m 6.92% nd krahasim me pla

periud.h€n e njejtd t€ vitit 2019.Po ashtu, shqet€suese €sht6 edhe bartj a e 27 milione
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euro, ku p€r investime kapitale jane mbi 23 milione euro dhe jan€ realizuar vetdm

9.56Y" t0 mjeteve bruxhetore.
Vala Peshku tha sre duke pasur parasysh situatdn e krijuar nga muaji mars e deri nd

fund te muajit maj, asgjd nuk esntg punuar, asgje nuk ka qen€ e lejuar, e qe kjo situate

ka reflektuar edhe ne buxhetin e Komunes sE Prishtinds. Pra, kjo p6r qdo dite eshte

duke reflektuar ne jet€n e secilit.
Sa i perket raportill financiar dhe performanc€s se tremujorit te dyte, mendoj se qasjen

duhemi purni tjet€r, jo te kritik€s dhe gjykimit, por tE ndihm€s.

Halim Halimi theksoi se nuk dshte vet€m q€shtja e pandemise nj€ prej arsyeve t€ mos

realizimit t€ projekteve. N6se kthehemi te viti pataprak, edhe ateher€ nuk e kemi pasur

gjendjen e nrire dhe si pasoj€ e asaj gjendjeje, kemi pasur md se 27 milione euro bartje,

[eshtu qe edhe vi{jn e kaluar kemi pasur 0% realizimte projekteve'

Nol Nushi tha se ky €sht€ rapor! i citi t<a te beje me muajt prill-maj-qershor, qe ne

keta muaj pothuajsl nuk eshie punuar fare, p€r shkak te situates, andaj mendoj se ka

qene qasje konsenuatore, e stilitqe n€ kriza te tilla ekonomike institucionet duhet me i

,ti-.ri,rut me shpenzuar, por jo me shpenzuar aty ku nuk duhet'

Duhet te insistojrne q€ secili, me aq nditlm sa kemi, q€ paraja publike me filluar me u

shpenzuar. Disa projekte te medhitash veE jan€ n€ ekzekutim e sip€r, si n€ lagjen
,,Dardania" dhe te "'QaIa" ,po ashtu kand filluar punimet nd disa rruge te qytetit'

Konsideroj se perballe ketij virusi jemi td rrezikuar t€ gjithe, pof ne si institucione

publike duhet me e bdrd maksimumin qe paraja publike me u shpenzuar sa md shum6'

n€ sa md shum€ p,rojekte te m€dha qe gjenerojn€ sa m€ shum€ pun€sim dhe sa m€

shume qarkullim t€ Paras6.
shefki Gashi, sa i perket pjeses q€ ka te beie me pandemine dhe gjendjen shdndetdsore

te qytetar€ve, keni-amnisti-ie plote, por shikuar nd realitet, n€ disa pjes€ t€ qytetit

sidomos ne infrastruktur€n rrugore, nuk po punohet asgje' Si shembullkonkret mund

ta marrim rrug€n per Llukar, ,ido-o, pjela ne dalje te qytetit rrug€ 
::i1" 

eshte ne

gjendje shume-te trieqe, e sidomos b€het e pa kalueshme diteve me shi' K€rkoi nga

f,rejtoresha e Drejl.oris6 se Financave, qe ket€ shqet€sim ta p€rcjell€ tek ekzekutivi'

Edhe projekti, i ullit i parapare per furnizim me uje te m€ se 26 fshatrave te komunes se

Prishtines, eshte md se i domosdoshem realizim'

Arb€r Vokrri tha se kur e shikojme kete buxhet, do t€ thotd raportin financiar, nuk

mund t€ mos bie n€ sy kjo shifer, qe tregon se totali i progresit p€r k€ta 2;.3 muai' d'm'th

TM1 dhe tremujorin 
" 

dyte, figuron aty 7.10o/" , pra prei 1 milion e 190 mij€ eurove

perafersisht sa kan€ qen€ te puruputu)i;urd shpenzuar vet€m 84 miie euro, pra kjo 6shte

e guditshme!
Ndse i referohemi rubrik€s "Furnizimi me inventar p€r nevojat e institucioneve

shendeteso te" , prei150 mije eurove te akorduara, figurojn€ t€ harxhuara 800 euro'

prape po them ie k1o me siguri nuk perkon me at6 Eka se paku und ekam pare, edhe

pr" kurr, qene jo i k'enaqur, e me heret shumd i pakdnaqur se si €sht€ b€re alokimi i

mjeteve per pajisjet e pundtordve sh€ndetdsor€ me masa mbrojtese dhe materiale

mbrojt€se, e qe m€ lrorre erhte p€rmir€suar. Sugjerimi apo v€rejtja ime €shtd q€, ndse

keto shifra qe na prezantoh"rr r're m€nyr€ zyrtati:e, n€ raportin e buxhetit nuk p€rkojne

me realitetin.
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Ai propozoi qd me e shqyrtuar mundesine p6r shikimil e kapaciteteve njer€zore nd

Drejtorin e Shdnder€rire, perf.utesisht nel;;titucionet shendetesore t€ Komunes' duke

kontraktuar sherbim", q-y'h e bejn€ edhe shumd komuna te tiera'

Lidhur me v€rejtjel;dhe sugjerimet e dh€na nga para{ol€sit' e q€ nd€rlidhen kryesisht

me raportin financiar, sqarime te nevojsh*. aiu vutuona Makolli' drejtoreshe'

AgimGashikerkoitediiesekurdot€bdhendezinsektimetn€Prishtind,pasiq6qyteti
€shte v€rshuar ngaL mushkonjat'

Lidhur me pyetjen e parashtruar nga z. Gashi, sqarime te nevojshme dha Buiar Gashi'

drejtor.

Rifat Deri tha se ilrejtoresha e Financave na k

€ hYra!

Kryesuesi konstatoi se n€ sall€ ian€ prezent -26 
an€tard t€ Kuvendit' M€ 14 vota p€r' 5

kund€r dhe 4 abstenime, u miratua Raporti f1111ti: buxhetor i Komunds sE

PrishtinEs pEr preriudh€n 1 prill - 30 qershor 2020' (TM2)'

Pika e Pest€
Deklarat€ pEr mbroitjen e vlerave t€ UQK-se'

Leutrim Retkoceri b€ri td ditur se kjo deklarat€ eshte nje nism€ q€ €shte marr€ edhe n€

kuvendet tjera komunale, dhe ,. qeiiit"i;aj €shte te deklarohemi si Kuvend n€ mbrojtje

t€ vlerave tE UQFI-se, dhe t€ diskutojm€ edhe pi

cila Perb€het Prej 8 Pikave'

EgzonAzemi tha se, meqen€se sot me k€t€

,dites dtt" po disl<utojme pEr vlerat e luftes t

fillimisht ia mbafme nj€ minute heshtje p€r:

vegan€risht per nder€ t€ katdr ddshmor6ve:

Bekim Berisha -- Abeja,qe sot 
" 

t*e pervjetorin e vdekjes, pra qe jane d€shmor€ dhe

nder figurat md eminente te luft€s glirimtare' 
1e t€ hiqen dy

Ndse jrie doni nrb€shtetjen tone pdr ta votuar k€te deklarat€' propozor q

emrat e apostrofuar n€ k€t€ deklirate, td Kadri Veselit dhe te Hashim Thaqit' si dhe t€
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p€rmendet gabimi qe €shte !e1e 
ne vitin 2015 pdr thlmglimin e Gjykat€s Speciale' N€

qofte se nuk *.rr.,n'pu'usysh k€to ay p'opo'ime' GP i L!\/ nuk do ta votoi€ k€te

deklaratd'

per kete temd diskrntuan edhe Halim Halimi, vala Peshku' Fad'il Gashi' Nol Nushi

She{ki Gashi, Rifat Deri dhe Drilon Pireva, diskutimet e te cil€ve jan€ dhend td plota n€

transkriPt'

Kryesuesi konstatoi se n€ sall€ iane prezent 26 an€tar€ t€ Kuvendit' Me 2Lvota p€r', 1

kund€r dhe j. abstenim, u miratua peklarata p€r mbrojtien e vlerave t€ u$K-sE'

Nd mungesd td kuotumit, Kryesuesi e ndtirpreu mbledhien'

Vazhilimi i mbtedhies sE katErt' mE 12'08'2020'

N€ mbledhie morEn Pies€: Ag

Peshku, shefe e GP-se (PSD)'

Mimoza SYlejmani (PSD), Basl

Leonora Shabani - Bajraktari'

Vokrri (LW), Eman Rrahmani

Milazim Vitija (LDK), Agim C

Rafuna - Hasani (LDK), Mus

Ramadani (PDK), Leutrim Re

(AAK),valbonaA'jeti(AAK)'8.. . ̂  --^. ^ r-1:--^ r--^-r:i; /ar.p\ Rifaf T)eri (ioavarur),valbona
Boroci, (AKR), erbeniia Murseli (AKR), Ad'elina Fazliii(AKR)' Rifat Deri (i pavarur)' Valbone

Petrovci (e pavamr)' dhe Granit Shala (Nisma)'

.), Vlora Dumoshi (LDK)' Shefqet Ot-ry GDK)' Hahz

- n"*nu 1f.nf;, Nui-e bsmani (LDK)' Q€ndrim Sahiti

J*, T* j i,yl#xxl",l*liHlJ f ;i;:rl
:and Stavileci, shef i GP-se (PDK) dhe Florida Canolli

(PDK).

Pika e giashte
propozimvendimi p€r k€mbimin e pron€,s s€ paluaitshme komunale me pron€n e

paluaitshme ne pronesi t€ "Sima CJm" dhe Adnan (Ali) Memedaliut'

Kryesuesi konstatoi se m€ 26votap€r dhe 3 abstenime' u miratua Vendimi p€r k€mbimin

e prones s€ palrrajtshme komor,ui"'^" pron€n e paluaitshme n€ pron€si t€ "Sima Com"

dhe Adnan (Alii) Memedaliut'

Faqe 11 nga 14
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Pika e shtat€
propozimvendimi p€r k€mbid:.:. pronEs s€ paluaitshme t€ Komunes s€ Prishtines me

;t#;" paluaitshme n€ pron€si t€ Meliha Rrmokut'

P€r kdte pik6 t€ rendit te dites diskutuan: Adrian Berisha' Arb€r Vokrri' Halim Halimi'

Fadil Gashi, Ard.ian olluri, Agim Gushi, Nol Nushi, sami Boroci' Rifat Deri dhe shefki

Gashi,diskutimetetecilEvelanedh€n€t6plotan€transkript.

Kryesuesi konstaltoi se n€ sall. ian€ 31 an€tar€ t€ Kuvendit' Me 17 votap€r' 5 kund€r dhe

6 abstenime, u miratua vendimi p€r k€mbimin e pron€s s€ paluaitshme tE Komun€s s€

Prishtin€smeprcrn€nepaluajtshmen€pron€sit€MelihaRrmokut.

Pika e tet€
Propozimvendirrrrip€rk€mbimilepronEs'_:Pg"iitshmet€Komun€ss€Prishtin€sme
pron€n e paluaitsihme ne pron€si te Ismail shilloves, Faik Breznic€s dhe osman

Breznic€s.

P€r k6t€ pik6 diskutuan Leutrim Retkoceri, Ardian olluri' Adrian Berisha' vala Peshku'

Arb€rVokrri,Facli lGashidheHalimHalimi,diskutimetet€cil€vejanedh€ndt€plotan6
transkriPt.

Kryesuesi konstatoi se nE sall€ ian€ prezent 30 an€tar€ t€ Kuvendit' Me 2}votap€r dhe 6

abstenime, u miratua vendimi per kembimin e pron€s se paluaitshme.t€ Komun€s s€

prishtin€s me pron€n e paluaitsn-" ,re pron€si ie lsmail dhi[oves, Faik Breznic€s dhe

Osman Breznic€s.

Pika e n€nt€
Diskutim publilk mbi Propozimrregulloren per definimin e parametrave urban€'

irtit.t to"ik t€ 'd€rtimit dhe hap€sirave gielb€ruese'

Kryesuesi konstatoi se nj€z6ri,-*-9 3.0 vota p€r, u miratua vendimi p€r diskutim publik

mbiPropozimrregullorenp€rdefinimineparametraveurbanE,arkitektonikt€ndertimit
dhe hap€sirave gi elb€ruese'

Pika e dhiete
propozimvendimi p€r ndryshil1rll-: vendimit t€ Rregutlores p€r tarifa ngarkesa dhe

g1 ob u komunale, 0i. nr. L10 -21M9 /20, dt' 28'02'2013'

osman Bllaca tlha se p€r shkak te gjendjes s€ pandemise, kete vit jan€ parapar€ qe nga

taksat t€ lirohenL dy kategori t€ biznes"rr", -oi"let dhe sherbimet hoteliere' ashtu jand te

specifikuar md rregullore.

p6r kdt6 teme diskutuan Sami Boroci, Shefki Gashi, Agim Gashi, Leutrim Retkoceri'

Rifat Deri, vala peshku dhe Leonora shabani -Bajraktari, diskutimet e te cileve jand dhene

te plota nd tranr;kriPt.

Faqe 12 nga 14
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Kryesuesi konstatoi se mi 28 vota p€r, u mirafua Vendimi pdr ndryshimin e vendimit t€
Rregullores p€r tar:ifa, ngarkesa dhe gioba komunale, 0L. nr. 110-21449/20, dt. 28.02.2013.

Pika e nj6mb€dhietE
Pyetje dhe pergjigie

Kushtrim SopE pyetie dhe k€rkesa:
PEr drejtorin e Drejtoris€ s€ Investimeve Kapitale dhe Menaxhimin e Kontratave

o A do t€ rregullohen shkalldt afer objektit t€ Ministrisd sE Sh€ndetesise e cila lidh
rrugdn "Tirdna" dhe atd "Bajram Curri" te lagjes " Arberia" , shkalld keto te cilat nuk
jand renovuar q€ nga viti L998.

. Gjendja e rrug;eve €sht€ pothuajse nd kolaps total diku ka punime, diku prishje -
intervenimet rnungojn€ sidomos 2 javEt e fundit. A do te rritet numri i
inspektor€ve komunal te punes p€r te monitoruar punime! a do t€ rregullohen pothuajse te
gjitha rrug€t rL€ Kalabri (ish-"Emshiri") ; do t€ rregullohen t€ gjitha rrug€t n€ lagjen
"Kolovica" me theks t€ vegant€ rruga "Hasan Remniku" t€ cil€n qytetaret po e mbajnd duke i
mbyllur gropat me zhavorr; a do td rregullohen rrugelt ne lagjen " Arberia" gjegjesisht rruga
"Ahmet D€rguti" n€ drejtim tE varrezave e cila esht€ kinse duke u rinovuar, mir€po punimet
ekstremisht nlgadale po shkojn€ ose pothuajse fare. Po ne kete rrugd pothuajse q€ 1 muaj
rrjedhe pa ndal kanalizimi i lagjes i cili po shkakton kund€rmim t€ trrerrsh€m e sigurisht
shpejtd edhe s€mundje tjera ngjitese infektive, ngase nuk po merret askush me td. K€rkesat
dhe thirrjet e rnia dhe td qytetareve po hasin n€ vesh t€ shurdher ose pothuajse fare nuk po
merren paraslrsh. Probleme te tilla pas reshjeve t€ shumta ka pas n€ qdo cep te qytetit mir€po
kand qen€ td prakta ose fare intervenimet e instifucioneve p€rkatdse me q'rast shprehi
pak€naq€sin€ dhe terd mllefin p6r ndergjegjen e ultd ose fare td udhdheq€sve komunal.

P€r drejtorin e Drejtoris€ s€ Planifikimit Strategiik dhe Zhvillimit t€ Q€ndruesh€m
. A do te kete lehtesime ne qirane t€ lokaleve qe menaxhohen nga NPB, ngase ne si Komun€

duhet te ju dallim n€ ndihm€ bizneseve dhe afaristEve td ndryshem ne kete kohd pandemie,
pdr t'ua leht€suar ose munddsuar ekzistencdn e bizneseve te tyre edhe m€ tutje.

Pdr drejtoreshdn e Drrejtoris€ s€ Sh€rbimeve Publike
o Rruga "Matk.[saku" eshte rrug€ njekahore, ku zhvillohet qarkullim i dy anshdm (duhet

urgjentisht intervenim infrastrukturor) duke i vendosur disa bregore apo pengesa tjera sepse
vozltla €shte e sinjalizuar me shpejt€si mbi 60km/h, nd€rsa aty duhet 30km/b sepse shkolla
"Meto Bajraktati" eshtd afdr dhe rreziku dsht€ evident p6r femijet.

Pdr Kryetarin e Komun€s
. Bizneset jan6 t;6 shqet€suara n€ lidhje me ndarjen e mjeteve per humbjet e tyre ekonomike,

me g'rast ne si Kuvend Komunal kemi votuar nj€ pako td ndihmes p€r bizneset diku rreth 5
milion euro, a do td ndahen ato mjete dhe kur.

Pdr drejtorin e Drejtoris€ s€ Inspeksionit
o A do td merren masa ndaj vozit6sve t€ bigikletave t€ cil€t i ngasin ato si te shfrenuar nE

vendet publik,e dhe shumd t€ frekuentuara si parqet e qytetit dhe sheshet kryesore t€ qytetif
ku jo shume kohe me par€ nd Parkun e Qytetit nj€ giklist duke drejtuar biqiklet€n n€ shpejtesi
marramend€se godet nje femtje td vog€l3 rj.e dhe ai bie n€ tok€(gur€) me pjesdn e pasme td

Faqe 13 nga14
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I

kokds,
pasoja
tundiU

ai femij€ pas shum€ fohesh f[tniresistrt shp6ton mirepo me trauma, ldndime dhe
anciare (mjek€sore) tp prindQfve te ketij femije. Sigurisht nuk dsht€ rasti i par€ dhe i

duhet ti parandalojmf k€to vflprime jo-njerdzore.

Mhle ilhj p p\rfu4(oi nE orEn 77:45.
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Kryesuesi i Kuvendit
Agr- Kuleta
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